

Construcția blocului sanitar la IP gimnaziul din s. Cajba , r-nul Glodeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-1 Rețele exterioare apa si canalizare

Valoarea de deviz 50 313,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Rețele canalizare					
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,7300	266,500 0,000	194,545 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2600	292,500 0,000	76,050 0,000
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	42,9000	7,040 0,000	302,016 0,000
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,7300	92,400 0,000	67,452 0,000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,7300	737,141 508,562	538,113 371,250
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri,	m3	5,4000	76,111 76,111	411,000 411,000

		trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,8000	17,875 17,875	103,673 103,673
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	5,8000	51,664 50,164	299,652 290,952
9	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m	32,0000	50,478 21,334	1 615,299 682,694
10	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,5 m, in teren fara apa subterana	m3	7,3800	1 059,599 464,740	7 819,840 3 429,779
11	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (КЦ-25-9-6 buc: КЦД-25 -2 buc; КЦП25-2 buc : Inel cu con CIC-90, Dext 860/1240 -2 buc)	buc	2,0000	5 400,000 0,000	10 800,000 0,000
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3	0,6800	1 343,074 799,744	913,290 543,826
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (КЦО-1; КЦ-10-9а- 1шт; КЦП1-10-1 -1 шт; КЦД-10 - 1 шт)	buc	1,0000	1 930,000 0,000	1 930,000 0,000
Cheltuieli directe			Lei			25 070,930
Total Retele canalizare						25 070,930
Inclusiv salariu						5 833,174
	2. Retele apa					
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in	100 m3	0,0300	292,500 0,000	8,775 0,000

		pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
15	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,9500	$\frac{7,040}{0,000}$	$\frac{34,848}{0,000}$
16	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,7700	$\frac{266,500}{0,000}$	$\frac{205,205}{0,000}$
17	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,6520	$\frac{92,403}{0,000}$	$\frac{60,247}{0,000}$
18	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	8,0200	$\frac{76,111}{76,111}$	$\frac{610,412}{610,412}$
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	16,6000	$\frac{227,974}{51,894}$	$\frac{3\ 784,368}{861,440}$
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	$\frac{17,875}{17,875}$	$\frac{17,875}{17,875}$
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE100 SDR 17PN 10 d-50x3.0)	m	92,0000	$\frac{17,915}{3,114}$	$\frac{1\ 648,147}{286,455}$
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Piesa bransare 90 x 2" / 16 A inox 4 prinderi reinforce)	buc	1,0000	$\frac{105,543}{33,443}$	$\frac{105,543}{33,443}$
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform	buc	1,0000	$\frac{61,381}{20,181}$	$\frac{61,381}{20,181}$

		proiectului (Adaptor FE dn 50x 2" /10 A compresiune)				
24	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Cot egal dn. 50x50 /16 A compresiune)	buc	2,0000	104,641 20,181	209,282 40,362
25	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	92,0000	0,536 0,236	49,349 21,749
Cheltuieli directe			Lei			6 795,432
Total Retele apa						6 795,432
Inclusiv salariu						1 891,917
	3. Hidroizolare					
26	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	52,2100	89,516 50,741	4 673,620 2 649,177
Cheltuieli directe			Lei			4 673,620
Total Hidroizolare						4 673,620
Inclusiv salariu						2 649,177
	4. Restabilirea drumului					
27	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Lungime 90 m)	100m2	0,5400	3 596,661 284,841	1 942,197 153,814
Cheltuieli directe			Lei			1 942,197
Total Restabilirea drumului						1 942,197
Inclusiv salariu						153,814
Cheltuieli directe			Lei			38 482,17
Alocari in fondul social si medicina			22,5 %			2 368,82
Transport			1 %			250,96
Total						41 101,95
Regie			1 %			411,02
Total						41 512,97
Beneficiu de deviz			1 %			415,13
Total						41 928,10
TVA			20 %			8 385,62
Total						50 313,72
Total deviz:						50 313,72
Inclusiv salariu						10 528,07

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)